
Telekonference 30. 3. 2020 20:00 – 21:35 

Přítomni: M. Bažantová, O. Pavlíček, S. Gregor, D. Ovčaří, I. Lánová, J. Šmíd, N. Švédová, J. Weber, R. 

Plisková, A. Krebs, M. Kopecký, K. Jelínková, A. Hašková, V. Orendášová, A. Svoboda, S. Havlíček 

Hosté: J. Maršík, L. Karlíková, J. Brejchová, L. Kovářová 

 

Jak už ČLnK uvedla ve své tiskové zprávě, po velkém úsilí prezidenta komory i rychlé reakci kolegů 

v jednotlivých krajích a okresech, povedlo se přenést kompetenci rozdělování ochranných osobních 

pomůcek (OOP) z krajských úřadů přímo do gesce ČLnK. V současné chvíli je vypracována metodika 

rozdělení na krajské úrovni, distribuce z úrovně kraje na jednotlivá OSL, ta pak budou OOP 

distribuovat konkrétním lékárnám. Na informace o dodávkách OOP proto vyčkejte, budete 

informováni ČLnK nebo předsedy svých OSL v nejbližších dnech.  

Po dalším jednání s pojišťovnami jsou známa oficiální stanoviska k doručování listinných dokladů 

(odloženo) a akceptaci elektronicky předepsaných poukazů (poukazy jen v listinné formě). Veškeré 

informace naleznete zde.  

Další jednání o limitaci SiV bude možné až v rámci dohodovacího řízení. Pojišťovny 211 a 205 zřejmě 

ani nadále nebudou postupovat dle stanoviska VZP a některých dalších menších ZP, určují tedy 

limitaci proplácení SiV dle počtu receptů, nikoliv dle počtu položek na receptu. 

Stále se objevují zprávy o možném zhoršení průběhu onemocnění COVID u pacientů užívajících 

Sartany, ACE inhibitory. ČLnK už dříve uvedlo, že zastává stanovisko Lékové informační centrum (LIC) 

UK HK a FN HK a tato tvrzení jsou nepodložená.  

Odložení sankcionování FMD je podle jednání s MZd nemožné. Náměstek ministra zdravotnictví Filip 

Vrubel však uvádí, že případné rozporování pokuty (uložené SÚKL lékárně za neprovádění kontroly 

FMD) bude ministerstvo zdravotnictví posuzovat jako oprávněné. Více zde. 

Z důvodu pokračujícího stavu nouze v souvislosti s COVID není zřejmé, kdy bude možné navázat na 

standardní režim cyklu celoživotního vzdělávání prezenční formou. Aktuální informace budeme 

zveřejňovat na webu komory, dále připravujeme rozšířenou nabídku webinářů a připravujeme e-

learningy.  

Po každovečerních telekonferencích z uplynulého týdne pokračuje představenstvo ČLnK v režimu 

telekonferencí 2x v týdnu, vždy pondělí a ve čtvrtek. V mezidobí pokračují jednotliví členové 

představenstva v dalších aktivitách. Na stránkách komory i na sociálních sítích přibývají další 

materiály, které reflektují potřeby pacientů i členské základny. Mezi prioritní aktivity představitelů 

komory patří zejména vyjednávání se státní správou i krajskými samosprávami o zajištění 

maximálního počtu osobních ochranných pomůcek nebo jednání se zdravotními pojišťovnami o 

metodice zpracování dokladů (například tištěných poukazů na ZP) a další.  

Představenstvo ČLnK děkuje členům komory a komorových orgánů, kteří se nad rámec práce v 

lékárnách věnují záležitostem komory. Také děkuje všem členům, kteří svou každodenní záslužnou 

prací dělají lékárnické profesi nejlepší PR, jaké jen může být. 

Další telekonference bude ve čtvrtek 2. 4. 2020 ve 20:00 

https://lekarnici.cz/Pro-cleny/Aktualni-temata-(1)/COVID-19/Poukazy-a-listinne-recepty-(info-z-VZP).aspx
https://www.lekarnici.cz/Pro-cleny/Aktualni-temata-(1)/COVID-19/Prezident-CLnK-doporucuje-po-dobu-karanteny-zvazit.aspx

